
Motion till riksdagen 

1987 /88:Kr277 
av Lars Ahlström (m) 
om ett riksidrottsmuseum Göteborg 

Idrottsmuseet i Göteborg bildades och står under ledning av Stiftelsen 

ldrottsmusei Vänner. Sedan januari 1983 verkar denna stiftelse. vars syfte 

är att: 

handha vården av befintliga och tillkommande idrottshistoriska samling-

ar 

befrämja tillkomst och fortbestånd av ett idrottsmuseum i Göteborg 

i övrigt främja det idrottshistoriska intresset i Göteborg och därvid söka 

samråd med andra organisationer med likartat syfte samt följa utveckling

en inom det idrottshistoriska området. 

Redan vid Jubileumsutställningen i Göteborg 1923 fanns en särskild 

byggnad om ca 500m2, där minnen från olika sport- och idrottsgrenar visa

des. Det finns inte idag i Norden, kanske med undantag för Helsingfors, 

någon riktigt bra förebild för hur ett allsidigt idrottsmuseum skall se ut. 

Grunden är naturligtvis samlingarna av föremål, böcker, arkivhandlingar 

etc. För att skapa ett levande och intressant museum krävs också att allmän

heten kan ta del av denna idrottshistoria genom utställningar, forskarservi

ce, bildspel, föredrag osv. 

Excercishuset på Heden är Göteborgs m och landets äldsta i bruk varande 

idrottshall. Den invigdes redan 1867 och de nesta inomhusidrotter har un

der årens lopp där haft sin hemvist. Stiftelsen ldrottsmusei Vänner räknar 

med att kunna få disponera denna gamla anrika idrottshall för sin verksam

het. Stora kostnader är förenade med projektet. Det är emellertid angeläget 

att detta för alla idrottsintresserade människor betydelsefulla museum 

kommer till stånd. Genom stora frivilliga insatser har en god början gjorts. 

Sålunda finns stora samlingar från de nesta idrotter. Detta är resultatet av 

ett mångårigt, målmedvetet arbete. 

För att förverkliga iden om ett idrottsmuseum som verkligen gör skäl för 

namnet krävs ett stort ekonomiskt engagemang med insatser från alla be

rörda parter. 

Riksidrottsmuseet i Göteborg bör ligga vid Excercisheden, Göteborgs 

första idrottsplats, där nera utifrån kommande idrotter för första gången 

utövades i Sverige. 
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Hemställan 

Med åberopande av vad i motionen anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om ett riksidrottsmuseum i Göteborg. 

Stockholm den 20 januari 1988 

Lars Ah/ström (m) 

Mot. 1987/88 

Kr277 
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